проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №

                                                             от «____» апреля 2025г.

[bookmark: _GoBack]о внесении изменений в Порядок оказания бесплатной юридической помощи гражданам на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 23.12.2016 №161
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.04.2025 №48-ФЗ «О внесении изменений в статью 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок оказания бесплатной юридической помощи гражданам на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 23.12.2016 №161, следующее изменение:
 пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.18 следующего содержания:
«3.1.18. многодетные родители, имеющие трех и более детей, до достижения старшим ребенком возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Заместитель Главы 							             С.В. Тимаков

Галимова Л.М.
5-44-72